浙中小企协〔2017〕5号

浙江省中小企业协会关于开展中小企业
创新大奖和品牌大奖评选工作的函

各市、县、区经信委（局），各会员单位，相关单位、企业：

为加快实施创新驱动发展战略，振兴实体经济发展，提升中国品牌影响力，我省中小企业在各级党委政府的领导下，在各市县区经信委、中小企业局的大力引导、支持和帮助下，围绕转型升级、创新驱动发展战略，积极开展技术创新、管理创新、商业模式创新，不断提升企业上规模、上档次，不断增强竞争力，涌现出了许多创新企业和品牌企业。为进一步激励我省中小企业提高自主创新能力和提升品牌培育能力，决定在全省开展“2017年创新大奖”、“2017品牌大奖”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选原则

评选工作以《浙江省中小企业协会奖惩办法》为依据，坚持“实事求是、客观公正、社会公认、示范引领”的原则，采取企业和个人自荐申报，经各市、县（市、区）中小企业主管部门审核、推荐，浙江省中小企业评选委员会评定，确定入选名单予以公示，公示无异议后确定最终结果。

二、荣誉称号与名额

（一）浙江省杰出社会企业家10名

（二）浙江省中小企业创新大奖企业100家
（三）浙江省中小企业品牌大奖企业100家
三、评选条件

（一）浙江省杰出社会企业家应具备的条件:

1、企业家德高望重。具有高尚的品行与声望，在省内社会、企业界享有盛名的老企业家；
2、企业家心系企业。创业时间超过30年，长期担任企业主要领导职务，自觉履行社会责任；
3、企业家善于经营。具有突出的创业创新实践和先进的经营管理理念，推动企业持续健康发展等方面业绩突出；
4、企业家引领行业。在业界曾获得巨大成就，企业主要经济指标位居全省本行业前茅。
（二）浙江省创新大奖企业应具备的条件：
1、具有自主知识产权的核心技术，整体技术水平在同行业居于领先地位，获得各级政府认定或发明专利、实用新型专利、成果鉴定等；
    2、具有持续创新能力，有健全的研发机构或与国内外大学、科研机构建立了长期稳定的产学研合作关系，研发投入在同类企业中占年销售收入比例较高，重视科技人员和高技能人才、团队的培养、吸引和使用；
    3、具有行业带动性，在行业发展中具有较强的带动性或带动潜力，已具备在业内享有知名度；
    4、具有较强的盈利能力和较高的管理水平，整体财务状况良好，企业近3年连续盈利，营业收入逐年增长，利润逐年增长；
    5、具有创新发展战略和文化，坚持实施国家创新驱动战略，积极提升理论、制度、科技、文化等各方面的创新力量，实现向新型经营管理方式的转变。
（三）浙江省品牌大奖企业应具备的条件:
1、具有自主品牌，企业有明确自主品牌规划、产品核心技术等；

2、具有品牌影响力，荣获中国驰名商标、世界名牌、中国名牌、中华老字号、非物质文化遗产等（其一），在行业内有较好的口碑和知名度，以及在互联网上的知名度、信任度、美誉度、关注度；

3、具有品牌创新力和国际化，品牌创新能力较强，对行业发展有明显带动作用，对产品市场销售影响较大；
4、具有品牌个性，品牌坚持自已的风格、坚持品质、坚持细节等独特的核心价值和文化个性；

5、具有品牌发展潜力，产品有稳定的研发投入、创新投入、新产品新增产值率，行业标准、认证、资质、专利等材料完备。
四、组织领导

为了充分体现评选工作公开、公平、公正原则，加强对评选工作的指导与协调，专门成立“浙江省中小企业优秀企业家评选委员会”。“评选委员会”由省中小企业协会邵钦祥会长任组长，有关省级部门、院校、中介组织的专家、企业家等人员组成，负责本次评选工作。设在协会秘书处。
五、注意事项
（一）每个企业只申报一个奖项，提交相对应的申请表。
（二）全省各参评企业要认真做好自荐和推荐的各项工作，按照“评比活动”要求申报。在评选过程中，请及时与“评选委员会”办公室联系。

（三）自荐或推荐的材料要严格按条件申报，不得弄虚作假。申报材料务必于6月30日前上报浙江省中小企业协会秘书处。

（四）送审材料，包括申请表、企业基本情况登记表、企业营业执照、企业法人登记证、税务登记证、获奖证书、专利证书等复印件、自荐事迹报告（2500字左右）。要同时将申报材料电子版通过邮箱75536176@qq.com一并报送。

联系人：张铠  郑珊珊
电话：0571－85154708   传真：0571－85153310

地址：杭州市环城北路296号

邮编：310006
网址：www.zasme.com.cn
附件：1、企业基本情况登记表

      2、浙江省杰出社会企业家申请表

      3、浙江省中小企业创新大奖企业申请表

      4、浙江省中小企业品牌大奖企业申请表

                       浙江省中小企业协会
2017年5月10日
  抄  送：协会常务副会长、副会长，各专委会秘书长

  浙江省中小企业协会             2017年月10日印发
附件1
基本情况登记表

	单位名称

	行 业

	通讯地址

	邮 编

	法定代表人

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	企业员工数

	大专以上人员数

	指标名称
	2014
	2015
	2016

	总资产（万元）

	净资产（万元）

	利润总额（万元）

	营业收入（万元）

	主营业务利润（万元）

	上缴税收额（万元）

	负债（万元）

	研发费用（万元）

	发明专利数（项）

	实用专利数（项）

	海外员工数(人）

	出口创汇数（万元）

	企业声明

本企业郑重声明，本登记表所填的各项内容全部属实。如有不实，愿承担填写内容与事实不符所带来的一切责任。

企业法人签字：               （公章）              2017年   月   日

）

附件2

	姓  名

	性 别

	出生年月

	照 片

	联系电话

	手机

	政治面貌

	创业时间（年）

	职务

	单  位

	个人荣誉（可另附页面）

	个人简历（可另附页面）

	主要业绩（可另附页面）

	负责人签字

盖章：

       2017年  月  日
	市县（区）推荐意见

盖章：

2017年  月  日
	评选委员会评审意见

盖章：

2017年  月  日

	备注
	1、请用签字笔填写，字迹端正、清晰，也可从浙江省中小企业协会官网www.zasme.com.cn上下载表格打印。

2、栏框区域填不下时，可另加附页。

3、申报时须填报《基本情况登记表》。

4、于2017年6月30日前报浙江省中小企业协会秘书处。

浙江省杰出社会企业家申请表

附件3

浙江省中小企业创新大奖企业申请表

	企业名称

	传真

	主营业务

	主要产品

	创新成果（发明专利证书、新产品证书、管理体系认证、企业荣誉等）

	主要业绩

（可另附页面）

	负责人签字

盖章：

2017年  月  日
	市县（区）推荐意见

盖章：

2017年  月  日
	评选委员会评审意见

盖章：

2017年  月  日

	备注
	1、请用签字笔填写，字迹端正、清晰，也可从浙江省中小企业协会官网www.zasme.com.cn上下载表格打印。

2、栏框区域填不下时，可另加附页。

3、申报时须填报《基本情况登记表》。

4、于2017年6月30日前报浙江省中小企业协会秘书处。

附件4

浙江省中小企业品牌大奖企业申请表
	企业名称

	传真

	主营业务

	主要产品

	品牌荣誉（中国驰名商标、世界名牌、中国名牌、中华老字号等荣誉）

	主要业绩

（可另附页面）

	负责人签字

盖章：

2017年  月  日
	市县（区）推荐意见

盖章：

2017年  月  日
	评选委员会评审意见

盖章：

2017年  月  日

	备注
	1、请用签字笔填写，字迹端正、清晰，也可从浙江省中小企业协会官网www.zasme.com.cn上下载表格打印。

2、栏框区域填不下时，可另加附页。

3、申报时须填报《基本情况登记表》。

4、于2017年6月30日前报浙江省中小企业协会秘书处。